



SKUPŠTINA CRNE GORE

PLAN RADA

Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu za 2013. godinu

Podgorica, mart 2013.godine

Sadržaj:

Uvod.....	3
1. Plan rada Vlade Crne za 2013. godinu sa izmjenama i dopunama:	
1.1. Normativni dio - prioritetne obaveze	
1.1.1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Krivičnog zakonika.....	5
1.1.2. Predlog zakona o komunalnoj policiji.....	5
1.1.3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o elektronskim medijima.....	6
1.1.4. Predlog zakona o opštem upravnom postupku.....	6
1.2. Normativni dio - ostale obaveze	
1.2.1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u krivičnim stvarima.....	7
1.2.2. Predlog zakona o naknadi štete žrtvama krivičnih djela.....	7
1.2.3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lobiranju.....	8
1.2.4. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o putnim ispravama.....	8
1.2.5. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi.....	9
1.2.6. Predlog zakona o izboru i upotrebi nacionalnih simbola.....	9
1.2.7. Predlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o parničnom postupku.....	9
1.2.8. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti svjedoka.....	10
1.2.9. Predlog zakona o izmjenama Zakona o sudskim vještacima.....	10
1.2.10. Predlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o pravosudnom ispitu.....	10
1.2.11. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o registrima prebivališta i boravišta.....	10

1.3.	Predlozi zakona koje su dostavljali poslanici, u skladu sa nadležnostima Odbora	11
1.3.1.	Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore	11
1.3.2.	Predlog zakona o dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	11
1.3.3.	Predlog zakona o izmjenama Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći	12
1.3.4.	Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima	13
1.3.5.	Predlog zakona o dopunama Zakona o državnim i drugim praznicima	14
1.3.6.	Predlog zakona o dopunama Zakona o unutrašnjim poslovima	14
1.3.7.	Ostali predlozi	
 1.4.	 Tematski dio	
1.4.1.	Izveštaj Sudskog savjeta o radu sudova u Crnoj Gori za 2012. godinu.....	15
1.4.2.	Izveštaj Vrhovnog državnog tužioca Crne Gore o radu državnog tužilaštva za 2012. godinu.....	15
1.4.3.	Izveštaj o radu Komisije za sprječavanje sukoba interesa za 2012. godinu.....	15
1.4.4.	Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2014. godinu.....	15
 1.5.	 Nadzorna uloga Odbora - konsultativna i kontrolna saslušanja.....	 16
1.5.1.	Predlozi Odbora	17

Uvod

Shodno Poslovniku Skupštine Crne Gore ("Sl. list RCG", br. 51/06 od 04.08.2006, 66/06 od 03.11.2006, "Sl. list Crne Gore", br. 88/09 od 31.12.2009, 80/10 od 31.12.2010, 39/11 od 04.08.2011, 25/12 od 11.05.2012) nadležnosti Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu su sljedeće:

Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu (Član 40)

Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu razmatra predloge zakona, drugih propisa i opštih akata i druga pitanja koja se odnose na: osnivanje, organizaciju i nadležnost organa vlasti i postupak pred tim organima; sistem lokalne samouprave; državne simbole; upotrebu nacionalnih simbola; državne praznike; crnogorsko državljanstvo; izborni sistem; referendum; teritorijalnu organizaciju Crne Gore; organizaciju i položaj glavnog grada i prestonice; medijski i radio-difuzni sistem; krivična i druga djela, odgovornost i kazne; amnestiju, pomilovanje i pravnu pomoć.

Odbor u okviru svoje nadležnosti prati i ocjenjuje usklađenost zakona Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske Unije i, na osnovu izvještaja Vlade, prati i ocjenjuje primjenu zakona, posebno zakona iz kojih proizilaze obaveze usaglašene sa pravom Evropske Unije.

Plan rada Odbora za politički sistem pravosuđa i upravu za 2013. godinu¹, pripremljen je u skladu sa:

- Programom rada Vlade Crne Gore za 2013. godinu, usvojenog 31. januara 2013. godine
- Izvještajem o napretku Crne Gore za 2012. godinu, (koji prati Saopštenje Evropske Komisije Evropskom parlamentu i Evropskom Savjetu)
- i Strategijom proširenja i glavnim izazovima za period 2012-2013 godine.

Plan aktivnosti Odbora čine:

- normativne aktivnosti
- tematski dio
- konsultativna i kontrolna saslušanja

¹ Predlog plana rada Odbora je okvirni plan čija realizacija zavisi od termina dostavljanja akata ovom radnom tijelu.

NORMATIVNI DIO - prioritetne obaveze					
AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2013. GODINU	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. G.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Krivičnog zakonika	Ministarstvo pravde	II ili III kvartal	Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune Krivičnog zakonika u cilju usaglašavanja sa relevantnom pravnom tekovinom Evropske unije, na koju je ukazano tokom skining procesa za pregovaračka pogavlja 23 i 24, kao i sa standardima Savjeta Evrope i Ujedinjenih nacija, na koje je ukazano izvještajima komiteta, kao što su: GRECO, MONEYVAL, UNCAC, CEDOW i GRETA. A izmjene će biti u dijelu: borbe protiv korupcije, organizovanog kriminala, trgovine ljudima, a po prvi put će biti unijeta definicija žrtve.		
Predlog zakona o komunalnoj policiji	Ministarstvo unutrašnjih poslova	II ili III kvartal	Ovim zakonom će se urediti pitanje organizacije, nadležnosti, ovlašćenja i odgovornosti komunalne policije, kroz jačanje sistema sankcija i decentralizaciju ili dekoncentraciju određenih poslova koji su u nadležnosti ministarstava i organa državne uprave, u skladu sa Strategijom reforme javne uprave u Crnoj Gori za period 2011-2016. godine.		

AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2013.GODINU	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. g.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o elektronskim medijima	Ministarstvo kulture	II Ili III Kvartal	Ovim zakonom ukinuće se obaveza Agencije za elektronske medije da podnosi finansijske i druge operative izvještaje Skupštini Crne Gore, shodno preporuci iz Izvještaja Evropske komisije o napretku Crne Gore za 2012. godinu i vratiće se rješenje iz Zakona o elektronskim medijima iz 2010. godine, koje garantuje političku, institucionalnu i finansijsku nezavisnost regulatora za oblast medija. Obaveza da Agencija za elektronske medije podnosi finansijske i druge operative izvještaje Skupštini Crne Gore uspostavljena je izmjenama Zakona o elektronskim medijima iz novembra 2011. godine, koju je predložila grupa poslanika.	Usvojene su izmjene i dopune Zakona o elektronskim medijima prema kojima je Agencija za elektronske medije dužna da dostavi svoje operative i finansijske planove i izvještaje Skupštini na odobrenje. Ovim se jasno podriva nezavisnost Agencije. Iako je Agencija za elektronske medije neznatno unaprijedila svoje kapacitete za praćenja medija, i dalje ne uspijeva da ih prati izvan glavnog grada.	
Predlog zakona o opštem upravnom postupku	Ministarstvo unutrašnjih poslova	IV kvartal	Ovim zakonom stvoriće se normativni okvir za efikasnije, efektivnije i ekonomičnije postupanje državnih organa pri ostvarivanju i zaštiti prava, obaveza i pravnih interesa fizičkih i pravnih lica u skladu sa preporukama iz Koncepta za novi Zakon o opštem upravnom postupku.	Zakon o opštem upravnom postupku ostaje da bude revidiran u skladu sa evropskim standardima i najboljom praksom.	

NORMATIVNI DIO - ostale obaveze					
AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2013.GODINU	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. g.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u krivičnim stvarima	Ministarstvo pravde	II kvartal	Ovim zakonom inoviraće se rješenja koja se odnose na: ustupanje krivičnog gonjenja, oduzimanje imovinske koristi, zajedničke istražne timove i sl.	Na području policijske saradnje i borbe protiv organizovanog kriminala, zemlja je proširila svoju međunarodnu i regionalnu mrežu i ojačala zakonodavni okvir i administrativne kapacitete. Zajedničke istražne akcije s ostalim zemljama u regionu, kao i s državama članicama EU, Interpolom i Europolom, rezultirale su povećanjem broja optužnica, hapšenja i presuda u oblasti organizovanog kriminala. Politika i zakonodavni okvir u ovoj oblasti su poboljšani. Kapaciteti za primjenu zakonodavnog okvira za pravosudnu saradnju u građanskim i krivičnim stvarima moraju se osnažiti. Veći naponi su potrebni u borbi protiv pranja novca i trgovine ljudima. Država je umjereno napredovala u ovoj oblasti.	
Predlog zakona o naknadi štete žrtvama krivičnih djela	Ministarstvo pravde	II kvartal	Ovim zakonom urediće se pravo na novčanu naknadu štete žrtvama krivičnih djela nasilja učinjenih sa umišljajem, uslovi i postupak za ostvarivanje prava na naknadu, organ i postupak koji se primjenjuje u prekograničnim slučajevima. Radi se o novom institutu u crnogorskom zakonodavstvu.		

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lobiranju	Ministarstvo pravde	II kvartal	Ovim zakonom biće omogućeno da se implementira propisana nadležnost Uprave za antikorupcijsku inicijativu u dijelu nadzora nad sprovođenjem odredaba ovog zakona.	Novi zakon koji je usvojen u novembru 2011. reguliše odnos Skupštine prema lobistima.	
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o putnim ispravama	Ministarstvo unutrašnjih poslova	II kvartal	Ovim zakonom će se na kvalitetniji i efikasniji način urediti pojedina pitanja koja se odnose na oblast izdavanja putnih isprava.		

AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2013.GODINU	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. g.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Ministarstvo unutrašnjih poslova	II kvartal	Dosadašnja primjena zakonskih rješenja u ovoj oblasti, ukazala je na mogućnosti daljeg unaprjeđenja funkcionisanja i rada lokalnih samouprava. Stoga je namjera da se izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi pristupi izradi normativnih pretpostavki za kvalitetnije i efikasnije ostvarivanje prava građana i organa vlasti na lokalnom nivou.	Zakon o lokalnoj samoupravi je izmijenjen u julu sa ciljem poboljšanja transparentnosti, efikasnosti i odgovornosti administracije na lokalnom nivou. Uvedena je obaveza za opštinske organe vlasti da objavljuju sve ugovore sa fizičkim i pravnim licima na svojim internetskim sajtovima. U junu, Vlada je usvojila analizu o funkcionisanju lokalnih samouprava koja sadrži preporuke za dalje zakonske izmjene. Potrebno je racionalizovati lokalnu administraciju i ojačati njenu efikasnost.	
Predlog zakona o izboru i upotrebi nacionalnih simbola	Ministarstvo za ljudska i manjinska prava	III kvartal	Ovim zakonom urediće se pitanja izbora, upotrebe i javnog isticanja nacionalnih simbola i obilježavanja nacionalnih praznika.		
Predlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o parničnom postupku	Ministarstvo pravde	IV kvartal	Ovim zakonom obezbijediće se povećanje efikasnosti sudskih postupaka, usaglašavanje sa međunarodnim standardima i otklanjanje problema prepoznatih u praksi prilikom primjene važećeg zakona.		

AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2013.GODINU	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. g.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti svjedoka	Ministarstvo pravde	IV kvartal	Ovim zakonom implementiraće se preporuke dobijene na osnovu sprovedene Analize o primjeni Zakona o zaštiti svjedoka, kao i preporuke eksperata Savjeta Evrope za unaprijedjenje primjene ovog zakona, dobijene kroz izvještaj projekta WINPRO.	Ojačani su kapaciteti jedinice za zaštitu svjedoka u policiji, kroz obezbjeđivanje adekvatne obuke i relevantne IT opreme koja između ostalog podrazumijeva bezbjednu kominikaciju.	
Predlog zakona o izmjenama Zakona o sudskim vještacima	Ministarstvo pravde	IV kvartal	Ovim zakonom urediće se na nov način obračun naknada za rad vještaka, jer je došlo do promjene propisa u načinu obrade minimalne cijene rada, razlozi i postupak za razrješenje sudskih vještaka.		
Predlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o pravosudnom ispitu	Ministarstvo pravde	IV kvartal	Ovim zakonom izvršiće se izmjena vazećeg zakona u dijelu izjednačavanja pravosudnog ispita položenog u Republici Srbiji sa pravosudnim ispitom položenim u Crnoj Gori, kao i uslova za polaganje pravosudnog ispita koji se odnosi na radno iskustvo za vrijeme postojanja Državne zajednice Srbija i Crna Gora.		
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o registrima prebivališta i boravišta	Ministarstvo unutrašnjih poslova	IV kvartal	Ovim zakonom će se na kvalitetniji i efikasniji način urediti pojedina pitanja koja se odnose na prebivalište i boravište građana.		

AKTIVNOSTI	PREDLAGAČ	ROK	Predlozi zakona koje su dostavljali poslanici, u skladu sa nadležnostima Odbora	PREPORUKE EVROPSKE KOMISIJE IZ IZVJEŠTAJA O NAPRETKU CRNE GORE ZA 2012. g.	STEPEN REALIZACIJE
Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore	Poslanici Rifat Rastoder, Rešid Adrović i Saša Pešić.	I kvartal	Predlog zakona procesuiran je 28. decembra 2011.godine, ali je shodno članu 32 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore (Br: 22/11 - 3; EPA 64 XXV) morao da prođe novu proceduru. Nakon ispoštovane procedure, Predlog zakona je ponovo vraćen Vladi i formirana je Ekspertska komisija koja je, uz dodatno razmatranje zakona a prije svega studije opravdanosti, ocijenila da područje ima uslova da se konstituiše i funkcioniše kao zasebna opština. Na osnovu toga Vlada je, oktobra prošle godine, dala pozitivno Mišljenje na ovaj Predlog zakona. Takođe, Rastoder je ukazao da je područje Petnjice geografski, kulturološki i ekonomski kompaktna sredina ali da je uprkos izdašnim prirodnim resursima i dalje jedno od najnerazvijenijih. Stoga je namjera predlagača da se boljim korišćenjem resursa zaustavi iseljavanje i sačuva život na tom području.		Predlog zakona je razmotren na trećoj sjednici Odbora održanoj 18. februara 2013. godine. Odbor je jednoglasno podržao i odlučio da predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore.
Predlog zakona o dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi	Poslanici Demokratskog fronta	I kvartal	U skladu sa odredbama člana 130 i 131 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanici Demokratskog fronta dostavili su Predlog zakona o dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi (Br: 00 -39/13-1/1; EPA 97 XXV) Skupštini Crne Gore, 25. januara 2013. godine, matičnom Odboru za politički sistem, pravosuđe	U Izvještaju o napretku Crne Gore za 2012. godinu koji prati Saopštenje Komisije Evropskom Parlamentu i Savjetu - Strategija proširenja i glavni izazovi 2012-2013. kada je u pitanju lokalna samouprava, navodi se da je Zakon o lokalnoj samoupravi izmijenjen u julu sa ciljem	Predlog zakona je razmotren na trećoj sjednici Odbora održanoj 18. februara 2013. godine. Nakon uvodnog obrazloženja predstavnika predlagača i rasprave koja je vođena, Odbor nije zauzeo stav o Predlogu

			i upravu, 28. januara 2013. godine, uz predlog da se isti razmotri po skraćenom postupku.	poboljšanja transparentnosti, efikasnosti i odgovornosti administracije na lokalnom nivou. Uvedena je obaveza za opštinske organe vlasti da objavljuju sve ugovore sa fizičkim i pravnim licima na svojim internetskim sajtovima. U junu, Vlada je usvojila Analizu o funkcionisanju lokalne samouprave koja sadrži preporuke za dalje zakonske izmjene. Potrebno je racionalizovati lokalnu administraciju i ojačati njenu efikasnost. Što se tiče lokalnih organa uprave, neophodni su dodatni napor za implementaciju novog zakonodavstva i uspostavljanje transparentne, efikasne i odgovorne uprave.	zakona o dopuni Zakona o lokalnoj samoupravi. Odbor je, međutim, većinom glasova, odlučio da predloži Skupštini da preporuči Vladi Crne Gore da u okviru analize i dopune seta nedavno usvojenih kriznih zakona, ima u vidu suštinu predmetnog Predloga zakona.
Predlog zakona o izmjenama Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći	Poslanici Socijalističke narodne partije	I kvartal	Predlog zakona o izmjenama Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći dostavljen je Odboru na razmatranje 11. februara 2013. godine (broj: 23-3/13-4; EPA 121). Izmjene zakona ogledaju se u otklanjanju nedostataka koji ograničavaju ostvarivanje cilja ovog Zakona, a to je pravo na pravično suđenje fizičkom licu, koje prema svom imovnom stanju nije u mogućnosti da ostvari pravo na sudsku zaštitu, bez štete po nužno izdržavanje sebe i svoje porodice.	U Izvještaju o napretku Crne Gore za 2012. godinu konstatovano je da su otvorene službe za besplatnu pravnu pomoć u svim osnovnim sudovima, kao i to da sprovođenje Zakona ometa nedovoljan budžet ovih službi. Budžet za sudstvo i tužilaštvo u 2012. iznosio je 24,9 miliona eura, što čini 7,5% BDP-a. S obzirom da najveći dio ovog iznosa odlazi na plate sudija i administrativnog osoblja, ne preostaje dovoljno sredstava za otklanjanje nedostataka u infrastrukturi i opremi, što i dalje utiče na efikasnost.	Predlog zakona je razmotren na četvrtoj i nastavku četvrte sjednice, održanim 19. i 26. februara 2013. godine. Nakon uvodnog obrazloženja predstavnika predlagača i rasprave koja je vođena, Odbor sa (5 - glasova „za“ i 5 - glasova „uzdržanih“) nije podržao Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima i predložio Skupštini da isti ne usvoji.

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima	Poslanici Socijalističke narodne partije	I kvartal	Predlog zakona dostavljen je Odboru na razmatranje 11. februara 2013. godine (broj: 14-1/13-1; EPA 122). Izmjenama ovog Zakona preciziraju se odredbe koje su prilikom primjene tumačene na različite načine, ublažavaju određene kazne, i uvode mjere koje mogu uticati na smanjenje broja saobraćajnih nezgoda.		Predlog zakona je razmotren na četvrtoj i nastavku četvrte sjednice, održanim 19. i 26. februara 2013.godine. Nakon uvodnog obrazloženja predstavnika predlagača i rasprave koja je vođena, Odbor sa (5 - glasova „za“ i 5 - glasova „uzdržanih“) nije podržao Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima i predložio Skupštini da isti ne usvoji.
--	---	----------------------	--	--	--

Predlog zakona o dopunama Zakona o državnim i drugim praznicima	Poslanici Socijaldemokratske partije Crne Gore	I kvartal	Predlog zakona o dopunama Zakona o državnim i drugim praznicima je upućen matičnom Odboru za politički sistem, pravosuđe i upravu na dalju proceduru 25. februara 2013. godine (broj: 00 - 36/13 - 1/1; EPA 127 XXV). Kada je u pitanju ovaj Zakon, praksa pokazuje da postoji problem u njegovoj primjeni, odnosno činjenici da značajan dio privrednih subjekata, čija „priroda djelatnosti i tehnologija rada“ ne zahtijevaju neprekidan rad, radi u dane praznika. Predloženim izmjenama, takođe, precizira se nadležnost ministarstva zaduženog za poslove ekonomije za davanje dozvola za rad u dane praznika na osnovu kriterijuma i pravila koje propiše, kao i obim rada i rok važenja dozvole. Za nepoštovanje odredbi ovog zakona, odnosno rada u dane praznika, propisane su kazne u skladu sa Zakonom o prekršajima.		Predlog zakona je u skupštinskoj proceduri.
Predlog zakona o dopunama Zakona o unutrašnjim poslovima	Poslanici Socijaldemokratske partije Crne Gore	I kvartal	Predlog zakona dostavljen je Odboru na razmatranje 25. februara 2013. godine, (broj: 24 - 5/13 - 1, EPA 128 XXV). Dopune Zakona o unutrašnjim poslovima odnose se na vođenje evidencije o imovini ovlašćenih policijskih službenika koji rade na zaštiti bezbjednosti i imovine građana u cilju utvrđivanja eventualnih slučajeva nezakonitog bogaćenja.	Ova mjera predviđena je Planom aktivnosti za ispunjavanje preporuka iz izvještaja EK o napretku Crne Gore za 2012. godinu kao antikorupcijska mjera koja će doprinjeti većem povjerenju građana u organe koji su direktno zaduženi za borbu protiv kriminala.	Predlog zakona je u skupštinskoj proceduri.

TEMATSKI DIO (Shodno nadležnostima Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu)				
AKTIVNOST	PREDLAGAČ	ROK	INDIKATORI	STEPEN REALIZACIJE
Izvještaj Sudskog savjeta o radu sudova u Crnoj Gori za 2012. godinu	Vrhovni sud Crne Gore	II kvartal	Član 26 stav 3 Zakona o Sudskom savjetu ("Sl. list Crne Gore", br. 13/08, 39/11) i član 69 i 162 Poslovnika Skupštine Crne Gore	
Izvještaj Vrhovnog državnog tužioca Crne Gore o radu državnog tužilaštva za 2012. godinu	Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore	II kvartal	Član 103 stav 3 Zakona o državnom tužilaštvu ("Sl. list Crne Gore", br. 40/08, 39/11) i član 69 i 162 Poslovnika Skupštine Crne Gore	
Izvještaj o radu Komisije za sprječavanje sukoba interesa za 2012. godinu	Komisija za sprječavanje sukoba interesa	II kvartal	Član 47 stav 2 Zakona o sprječavanju sukoba interesa ("Sl. list Crne Gore", br. 01/09, 41/11, 47/11) i član 69 i 162 Poslovnika Skupštine Crne Gore	
Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2014. godinu u odnosu na sljedeće budžetske jedinice: Ministarstvo pravde, MUP, Ustavni sud, Sudstvo, Tužilaštvo i Komisiju za sprječavanje sukoba interesa	Vlada Crne Gore Ministarstvo finansija	IV kvartal	Član 24 stav 1 Zakona o Budžetu ("Sl. list RCG", br. 40/01, 44/01, 28/04, 71/05, "Sl. list Crne Gore", br. 12/07, 73/08, 53/09, 46/10) i član 137 stav 4 Poslovnika Skupštine Crne Gore	

NADZORNA ULOGA ODBORA – KONSULTATIVNA I KONTROLNA SASLUŠANJA ČLAN 73 I 75 POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE GORE				
TEME	PREDLAGAČ	POZVANI ODGOVORNI PREDSTAVNICI	ROK	STEPEN REALIZACIJE
„Postupanje Tužilaštva i Pravosuđa u slučaju Škerović“	Poslanici: Koča Pavlović, Slaven Radunović i Vladislav Bojović	mr Raško Konjević, ministar unutrašnjih poslova, g-đa Ranka Čarapić, Vrhovna državna tužiteljka i g-đa Vesna Medenica, predsjednica Vrhovnog suda i Sudskog savjeta	I kvartal	Predlog odluke za održavanje kontrolnog saslušanja razmotren je na petoj sjednici Odbora održanoj 28. februara 2013. godine, sa (6 - glasova „za“, 5 - glasova „protiv“ i 1 - glas „uzdržan“) Predlog odluke nije dobio potrebnu većinu.
“Postupanje Policije, Tužilaštva i Sudstva u aktuelnim slučajevima koji imaju obilježja organizovanog kriminalnog djelovanja i različitih vidova korupcije”	Poslanici: Koča Pavlović, Slaven Radunović, Vladislav Bojović, Snežana Jonica, Obrad Gojković i Azra Jasavić	mr Raško Konjević, ministar unutrašnjih poslova, g-đa Ranka Čarapić, Vrhovna državna tužiteljka i g-đa Vesna Medenica, predsjednica Vrhovnog suda i Sudskog savjeta	I kvartal	Predlog odluke za održavanje kontrolnog saslušanja razmotren je na šestoj sjednici Odbora, održanoj 15. marta 2013. godine. Odbor je, tom prilikom, uz preciziranje teme: „Postupanje Policije, Tužilaštva i Sudstva u slučajevima koji imaju obilježja organizovanog kriminala sa posebnim osvrtom na slučajeve „Škerović“ i „Šarić - Lončar“, odlučio da predloženo saslušanje organizuje 9. aprila 2013. godine. u 11 sati.
„Korišćenja državnih resursa u izbornoj kampanji“	Odbor, (na inicijativu Kolegijuma predsjednika Skupštine Crne Gore)	dr Dragan Lajović, predsjednik Odbora direktora Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore, Predrag Poček, izvršni direktor, Kemal Đečević, direktor Fonda rada i Vukica Jelić, direktorica Zavoda za zapošljavanje Crne Gore	I kvartal	Na nastavku sedme sjednice, održane 27. marta 2013. godine, Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu, većinom glasova, donio je Odluku o održavanju kontrolnog saslušanja.

„Ispunjavanje preporuka i zahtjeva iz pregovaračkih poglavlja 23 i 24“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	do kraja 2013	
„Ostvarivanje Strategije reforme pravosuđa“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	do kraja 2013	
„Ostvarivanje Strategije reforme javne uprave“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	do kraja 2013	
„Ostvarivanje Strategije borbe protiv korupcije i organizovanog kriminala“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	do kraja 2013	
„Stanje bezbjednosti saobraćaja na putevima u Crnoj Gori i kaznena politika“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	III kvartal	
„Primjena Zakona o postupanju prema maloljetnicima u krivičnom postupku“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	II kvartal	
„Primjena Zakona o inspekcijskom nadzoru“	Odbor	Predstavnici će se pozvati shodno dogovoru i nadležnostima	IV kvartal	

SEKRETARKA ODBORA
Slavica Mirković

PREDSJEDNIK ODBORA
Rifat Rastoder